PORTARIA 33/2024 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 2 de fevereiro de 2024

Nomear os substitutos eventuais para os
empregos comissionados do CFMV

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968,
combinadas com o inciso VI do art. 7º do Regimento Interno do CFMV, aprovado pela
Resolução nº 856, de 30 de março de 2007, e com as Resoluções CFMV nº 1204, de 25 de
janeiro de 2018, e nº 1587, de 21 de dezembro de 2023, e arts. 39 a 42 do Plano de Cargos,
Carreiras e Salários do CFMV (PCCS/CFMV), de 27/3/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os substitutos eventuais para os empregos comissionados do CFMV,
conforme Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º Cumpra-se dando ciência à Gerência Administrativa para publicação no Diário

Oficial da União e à Gerência de Comunicação para disponibilização na Intranet, no Bolem
Informativo Interno e no Portal do CFMV.

Ana Elisa Fernandes de Souza Almeida
Presidente do CFMV
CRMV-BA nº 1130

Indicações de substitutos

Nome  Área Indicação
IGOR PINTO DE ANDRADE SUPEX THIAGO MATTOS DA SILVA
THAIS PLACIDO DE ALMEIDA NAR MATEUS DA SILVA FERNANDES DE JESUS
ANTONIO LUIZ MACHADO PINHEIRO FILHO OUVIDORI

A
RICARDO SANTOS DE JESUS

MARCOS HEBBERT DE CARVALHO GEPLAN LIANA CARVALHO CALDAS
CYRLSTON MARTINS VALENTINO GEJUR MONTESQUIEU DA SILVA VIEIRA
FERNANDO RODRIGO ZACCHI GETEC JOSE ANDREEY ALMEIDA TELES
MARCOS PAULO PARANHOS DEL FIACO GETIC RAFAEL MOURA DA SILVA
HELY FIRMINO DE SOUSA SESIN VINICIUS DOS SANTOS MERGULHÃO
LINCOLN MAXIMO ALVES SESEG LEONARDO STEFAN BARBOSA DE OLIVEIRA
RAFAEL MOURA DA SILVA SESUP MARCOS PAULO PARANHOS DEL FIACO
LAURA GABRIELA SNITOVSKY  GECOM LUCAS FIGUEREDO DE JESUS
LUCAS FIGUEREDO DE JESUS SECOM RENATA DA COSTA TEIXEIRA
SILVIA ROSANGELA MARINHO DE OLIVEIRA DUARTE 1 SETEV LAURA GABRIELA SNITOVSKY
FLÁVIA LÔBO GONÇALVES  SETEV SILVIA ROSANGELA MARINHO DE OLIVEIRA DUARTE

LEONARDO NAPOLI GERAD LUCIA DE CASSIA SCORSIN
MICHEL DE LIMA SELIC VITOR HUGO DA SILVA RAMOS
LUCIA DE CASSIA SCORSIN SELOG RICARDO SANTOS DE JESUS
MÁRIO FENSTERSEIFER WOORTMANN SEGEP INGRID BUENO ATAYDE MACHADO
INGRID BUENO ATAYDE MACHADO SECOT MÁRIO FENSTERSEIFER WOORTMANN
EDSON HERNANDES DOURADO GECOT LUCIANA MORCELLES DOS SANTOS
LUCIANA MORCELLES DOS SANTOS SECOF/RH RICARDO ADEMIR VINHOLI

1 A linha 14 do Anexo I do art. 2º está com nova redação dada pelo art. 1º da PORTARIA 171/2024 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 28/08/2024.
Disponível no Portal CFMV. https://manual.cfmv.gov.br/arquivos/portaria/2024.171.pdf

https://manual.cfmv.gov.br/arquivos/portaria/2024.171.pdf